
 
 
Tisková zpráva Karvinské hornické nemocnice  
29. února 2024 
 
Karvinská hornická nemocnice pořídila s přispěním společnosti 
Mölnlycke nový elektrochirurgický přístroj 
 
Karvinská hornická nemocnice (KHN) pořídila nový elektrochirurgický 
přístroj v hodnotě přes 470 tisíc korun, na který jí přispěly v našem regionu působící 
továrny společnosti Mölnlycke, jež jsou součástí celosvětově působící švédské 
skupiny Mölnlycke.  „Jde o šetrný moderní chirurgický přístroj využívající 
vysokofrekvenční proudy, který je nezbytný pro současnou moderní operativu. Jak 
v ortopedii, tak v jednodenní chirurgii,“ upřesnil ředitel KHN Tomáš Canibal.  
 
Společnost Mölnlycke se podle něj na koupi přístroje podílela v rámci jejího projektu 
„Na dobrou věc“. Společnost s výrazným přispěním jejích zaměstnanců ve sbírce 
získala a nemocnici věnovala celkem 60 tisíc korun.  Přístroj díky tepelným účinkům 
zabraňuje krvácení z vlásečnic a malých cév v místě chirurgického řezu, který se jím 
provádí.   
  
Nemocnice už loni díky společnosti Mölnlycke pořídila novou sadu frézek a diamantů 
do vysokofrekvenční vrtačky, kterou pravidelně využívají specialisté KHN na operace 
páteře.  Frézy do vysokofrekvenční vrtačky jsou nedílnou součástí operací páteře. 
Používají se při operacích dětských skolióz i u degenerativních onemocnění páteře v 
dospělém věku. Jejich použití výrazně zvyšuje bezpečnost operace bez vedlejších 
komplikací v podobě poranění míchy a nervových kořenů. 
 
Skupina Mölnlycke je předním světovým výrobcem produktů pro hojení ran a 
jednorázových prostředků pro operační sály. Už více než 20 let působí také 
v karvinské zóně Nové Pole a před téměř sedmi lety otevřela továrnu v Havířově-Dolní 
Suché. 
 
 
KONTAKT PRO MÉDIA: 
Eva Kijonková, tisková mluvčí, tel. 721 857 097 
 

https://www.molnlycke.cz/
https://www.molnlycke.cz/

